
PENA CANTE JUANITA
2.48 kW 16 de Diciembre de 2025
1C 776970100537

429 kWh prom. $ 801

4 623 kWh $118

85.27 % BIMESTRE $ 683

$4,803.00 MXN $706.00 MXN $4,097.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.1 AÑOS



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

# 20250311

PENA CANTE JUANITA  

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA 01-20

4 MANO DE OBRA 01-20

4 MATERIAL ELECTRICO 01

4 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 50,664.00

Descuento $ 5,066.40

TOTAL (MXN) $ 45,597.60

---> NO INCLUYE IVA

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 10 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.
-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 6 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 4,803.00 $ 706.00 $ 0.00 $ 4,097.00 $ 4,097.00 $ -41,500.60

2 $ 4,947.09 $ 727.18 $ 0.00 $ 4,219.91 $ 4,219.91 $ -37,280.69

3 $ 5,095.50 $ 749.00 $ 0.00 $ 4,346.51 $ 4,346.51 $ -32,934.18

4 $ 5,248.37 $ 771.47 $ 0.00 $ 4,476.90 $ 4,476.90 $ -28,457.28

5 $ 5,405.82 $ 794.61 $ 0.00 $ 4,611.21 $ 4,611.21 $ -23,846.07

6 $ 5,567.99 $ 818.45 $ 0.00 $ 4,749.55 $ 4,749.55 $ -19,096.52

7 $ 5,735.03 $ 843.00 $ 0.00 $ 4,892.03 $ 4,892.03 $ -14,204.49

8 $ 5,907.08 $ 868.29 $ 0.00 $ 5,038.79 $ 5,038.79 $ -9,165.70

9 $ 6,084.30 $ 894.34 $ 0.00 $ 5,189.96 $ 5,189.96 $ -3,975.74

10 $ 6,266.83 $ 921.17 $ 0.00 $ 5,345.66 $ 5,345.66 $ 1,369.91

11 $ 6,454.83 $ 948.80 $ 0.00 $ 5,506.03 $ 5,506.03 $ 6,875.94

12 $ 6,648.48 $ 977.27 $ 0.00 $ 5,671.21 $ 5,671.21 $ 12,547.15

13 $ 6,847.93 $ 1,006.59 $ 0.00 $ 5,841.34 $ 5,841.34 $ 18,388.49

14 $ 7,053.37 $ 1,036.78 $ 0.00 $ 6,016.58 $ 6,016.58 $ 24,405.07

15 $ 7,264.97 $ 1,067.89 $ 0.00 $ 6,197.08 $ 6,197.08 $ 30,602.15

16 $ 7,482.92 $ 1,099.92 $ 0.00 $ 6,382.99 $ 6,382.99 $ 36,985.14

17 $ 7,707.41 $ 1,132.92 $ 0.00 $ 6,574.48 $ 6,574.48 $ 43,559.62

18 $ 7,938.63 $ 1,166.91 $ 0.00 $ 6,771.72 $ 6,771.72 $ 50,331.34

19 $ 8,176.79 $ 1,201.92 $ 0.00 $ 6,974.87 $ 6,974.87 $ 57,306.21

20 $ 8,422.09 $ 1,237.98 $ 0.00 $ 7,184.11 $ 7,184.11 $ 64,490.32

21 $ 8,674.75 $ 1,275.11 $ 0.00 $ 7,399.64 $ 7,399.64 $ 71,889.96

22 $ 8,934.99 $ 1,313.37 $ 0.00 $ 7,621.63 $ 7,621.63 $ 79,511.59

23 $ 9,203.04 $ 1,352.77 $ 0.00 $ 7,850.28 $ 7,850.28 $ 87,361.86

24 $ 9,479.14 $ 1,393.35 $ 0.00 $ 8,085.78 $ 8,085.78 $ 95,447.65

25 $ 9,763.51 $ 1,435.15 $ 0.00 $ 8,328.36 $ 8,328.36 $ 103,776.01

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 628.9 593.7 688.6 773.3 782.3 739.4

Consumo actual 978.0 189.0 133.0 182.0 370.0 721.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


